
2024年度公開情報
公開対象時期：2024年1月1日~12月31日

A 研究費開発費等

件数 年間総額（円）

0 ¥0

0 ¥0

0 ¥0

0 ¥0

⑤製造販売後臨床試験費 0 ¥0

⑥不具合・感染症症例報告費 0 ¥0

0 ¥0

0 ¥0

¥0

B 学術研究助成費

･表示金額は消費税抜きの金額です。

件数 年間総額（円）

0 ¥0

0 ¥0

0 ¥0

17

¥45,455

¥500,000

¥610,000

¥45,455

¥20,000

¥2,000,000

¥50,000

¥30,000

¥45,455

¥45,455

¥120,000

¥1,290,000

¥27,273

¥45,555

¥60,000

¥45,555

¥42,424

¥5,022,627

　一般社団法人日本口腔感染症学会

　第25回首都圏滅菌管理研究会

　第10回日本感染管理ネットワーク関東支部総会・地方会

　第3回グローバル医科歯科感染管理研究会

　第38回日本手術看護学会年次大会

　第10回日本感染管理ネットワーク北海道支部 道南ブロック研修会

　第38回日本がん看護学会学術集会

　第24回首都圏滅菌管理研究会

　第39回日本環境感染学会総会・学術集会

　第50回新潟県中材業務研究会

　日本感染管理ネットワーク学会特別教育セミナー

　第12回日本感染管理ネットワーク学会学術集会

　第41回山梨県手術室中材研究会

　第4回ICNJ北海道支部日胆ブロック研修会

　第14回ICNJ北海道支部総会・研修会

　北海道消化器内視鏡技師会

　第77回済生会学会 令和6年度済生会総会

合計

学術振興や研究助成等を目的として行われる奨学寄附金、一般寄附金、及び学会等の会合開催を支援するための学会等寄附金、学会等共催費等が含まれます。

臨床研究法、医薬品医療機器等法におけるGCP/GVP/GPSP 省令等の公的規制や各種指針のもとで実施される研究・調査等に要した費用が含まれます。

学会等共催費

項目

①特定臨床研究費

②倫理指針に基づく研究費

③臨床以外の研究費

④臨床試験費（治験費）

⑦製造販売後調査費

⑧その他研究開発関連費用

奨学寄附金

一般寄附金

学会等寄附金

合計

項目



C 原稿執筆料等

･表示金額は消費税抜き、源泉税込みの金額です。

件数 年間総額（円）

4 ¥91,121

1 ¥30,374

14 ¥313,861

¥435,355

■講師謝金詳細
施設名 所属部科 役職 件数 金額（円）

久留米大学病院 感染制御部 副部長 1 ¥50,623

福岡県済生会大牟田病院 看護部 1 ¥20,249

久留米大学病院 歯科口腔医療センター 1 ¥10,125

久留米大学病院 歯科口腔医療センター 1 ¥10,125

■原稿執筆料・監修料詳細
施設名 所属部科 役職 件数 金額（円）

くまもと森都総合病院 感染対策室 看護師長 1 ¥30,374

■コンサルティング等業務委託費詳細
施設名 所属部科 役職 件数 金額（円）

藤田医科大学　岡崎医療センター 安全管理部 感染対策室 看護長 2 ¥70,872

浜松医療センター 衛生管理室 衛生管理室室長補佐 1 ¥20,249

大阪医科薬科大学病院 感染対策室 副参事 1 ¥20,249

国際医療福祉大学大学院 医療福祉学研究科 保健医療学専攻 看護学分野 准教授 1 ¥20,249

千葉大学医学部附属病院 感染制御部 看護師長 1 ¥20,249

医療法人財団 利定会 大久野病院 看護部 品質推進部部長 1 ¥20,249

公立阿伎留医療センター 感染管理室 1 ¥20,249

大阪大学医学部附属病院 感染制御部 副部長 看護師長 1 ¥20,249

久留米大学病院 感染制御部 1 ¥20,249

兵庫医科大学病院 感染制御部 副部長・看護部次長 1 ¥20,249

久留米大学病院 感染制御部 副部長 3 ¥60,747

D 情報提供関連費
医療関係者に対する自社医療機器の適正使用、安全使用に関する情報提供のために必要な講演会、模擬実技指導、説明会等の費用が含まれます。

･表示金額は消費税抜きの金額です。

件数 年間総額（円）

1 ¥833,951

0 ¥0

0 ¥0

¥833,951

E その他の費用
社会的儀礼としての接遇等の費用。

･表示金額は消費税抜きの金額です。

年間総額（円）

¥1,261,266

三浦 美穂

千葉 　均

百戸 直子

長谷川 陽子

太田 悦子

氏名

満井 美奈子

氏名

森田 真介

一木　薫

梶川 智弘

葛原 健太

川西 史子

坂木 晴世

中村 朋美

棚町 陽子

¥7,553,199総額

項目

合計

講師謝金

原稿執筆料・監修料 

コンサルティング等業務委託費

氏名

三浦 美穂

寺松 順子

接遇等費用

講演会費 

説明会費 

医学・薬学関連文献等提供費 

項目

項目

合計

当社医療機器の適正使用等に関する情報提供のための講演、原稿執筆や監修、その他のコンサルティング等の業務委託の対価として支払う費用が含まれます。


	ALL

