

2024年度公開情報

公開対象時期: 2024年1月1日~12月31日

A 研究費開発費等

臨床研究法、医薬品医療機器等法におけるGCP/GVP/GPSP 省令等の公的規制や各種指針のもとで実施される研究・調査等に要した費用が含まれます。

項目	件数	年間総額(円)
①特定臨床研究費	0	¥0
②倫理指針に基づく研究費	0	¥0
③臨床以外の研究費	0	¥0
④臨床試験費(治験費)	0	¥0
⑤製造販売後臨床試験費	0	¥0
⑥不具合・感染症症例報告費	0	¥0
⑦製造販売後調査費	0	¥0
⑧その他研究開発関連費用	0	¥0
	合計	¥0

B 学術研究助成費

学術振興や研究助成等を目的として行われる奨学寄附金、一般寄附金、及び学会等の会合開催を支援するための学会等寄附金、学会等共催費等が含まれます。
・表示金額は消費税抜きの金額です。

項目	件数	年間総額(円)
奨学寄附金	0	¥0
一般寄附金	0	¥0
学会等寄附金	0	¥0
学会等共催費	17	
日本感染管理ネットワーク学会特別教育セミナー		¥45,455
第38回日本がん看護学会学術集会		¥500,000
第12回日本感染管理ネットワーク学会学術集会		¥610,000
第24回首都圏滅菌管理研究会		¥45,455
第41回山梨県手術室中材研究会		¥20,000
第39回日本環境感染学会総会・学術集会		¥2,000,000
第4回ICNJ北海道支部日胆ブロック研修会		¥50,000
第50回新潟県中材業務研究会		¥30,000
第14回ICNJ北海道支部総会・研修会		¥45,455
第25回首都圈滅菌管理研究会		¥45,455
第10回日本感染管理ネットワーク関東支部総会・地方会		¥120,000
第38回日本手術看護学会年次大会		¥1,290,000
第10回日本感染管理ネットワーク北海道支部 道南ブロック研修会		¥27,273
第3回グローバル医科歯科感染管理研究会		¥45,555
一般社団法人日本口腔感染症学会		¥60,000
第77回済生会学会 令和6年度済生会総会		¥45,555
北海道消化器内視鏡技師会		¥42,424
	合計	¥5,022,627

C 原稿執筆料等

当社医療機器の適正使用等に関する情報提供のための講演、原稿執筆や監修、その他のコンサルティング等の業務委託の対価として支払う費用が含まれます。

・表示金額は消費税抜き、源泉税込みの金額です。

項目	件数	年間総額(円)
講師謝金	4	¥91,121
原稿執筆料・監修料	1	¥30,374
コンサルティング等業務委託費	14	¥313,861
	合計	¥435,355

■講師謝金詳細

施設名	所属部科	役職	氏名	件数	金額(円)
久留米大学病院	感染制御部	副部長	三浦 美穂	1	¥50,623
福岡県済生会大牟田病院	看護部		中村 朋美	1	¥20,249
久留米大学病院	歯科口腔医療センター		棚町 陽子	1	¥10,125
久留米大学病院	歯科口腔医療センター		寺松 順子	1	¥10,125

■原稿執筆料・監修料詳細

施設名	所属部科	役職	氏名	件数	金額(円)
くまもと森都総合病院	感染対策室	看護師長	満井 美奈子	1	¥30,374

■コンサルティング等業務委託費詳細

施設名	所属部科	役職	氏名	件数	金額(円)
藤田医科大学 岡崎医療センター	安全管理部 感染対策室	看護長	梶川 智弘	2	¥70,872
浜松医療センター	衛生管理室	衛生管理室室長補佐	葛原 健太	1	¥20,249
大阪医科薬科大学病院	感染対策室	副参事	川西 史子	1	¥20,249
国際医療福祉大学大学院 医療福祉学研究科	保健医療学専攻 看護学分野	准教授	坂木 晴世	1	¥20,249
千葉大学医学部附属病院	感染制御部	看護師長	千葉 均	1	¥20,249
医療法人財団 利定会 大久野病院	看護部	品質推進部部長	百戸 直子	1	¥20,249
公立阿伎留医療センター	感染管理室		長谷川 陽子	1	¥20,249
大阪大学医学部附属病院	感染制御部	副部長 看護師長	太田 悦子	1	¥20,249
久留米大学病院	感染制御部		森田 真介	1	¥20,249
兵庫医科大学病院	感染制御部	副部長・看護部次長	一木薫	1	¥20,249
久留米大学病院	感染制御部	副部長	三浦 美穂	3	¥60,747

D 情報提供関連費

医療関係者に対する自社医療機器の適正使用、安全使用に関する情報提供のために必要な講演会、模擬実技指導、説明会等の費用が含まれます。

・表示金額は消費税抜きの金額です。

項目	件数	年間総額(円)
講演会費	1	¥833,951
説明会費	0	¥0
医学・薬学関連文献等提供費	0	¥0
	合計	¥833,951

E その他の費用

社会的儀礼としての接遇等の費用。

・表示金額は消費税抜きの金額です。

項目	年間総額 (円)
接遇等費用	¥1,261,266